Maruzen eBook Library  ご契約機関およびご利用者様 各位

Maruzen eBook Libraryにおける閲覧画面（ビューワー）

の改善について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

Maruzen eBook Libraryにおける電子書籍の閲覧画面(ビューワー）について、

このほど改修版がリリースされますので、ご案内申し上げます。

主な改修点および変更点（PC版）

① 書影の表示範囲の拡大

② メニューバーの表示・非表示ボタンの追加

③ 全画面表示機能の追加

④ 書影の左右にページ送りボタンを追加

⑤ ページを送る方向の縦読み・横読み切り替えボタンの追加

⑥ ページ送りのスライドバーの追加

⑦ 書影の拡大・縮小をマウスホイールと上下キーでも変更可能に変更

⑧ 書影の移動をマウスドラッグでの操作に変更

主な改修点および変更点（スマホ・タブレット版）

① 書影の表示範囲の拡大

② 上部メニューバーの機能を左メニューに変更

③ ページ送りボタンの範囲拡大

④ ページを送る方向の縦読み・横読み切り替えボタンの追加

⑤ 書影をダブルタップで拡大率のリセット

以上の変更点につきましては、 ２０２３年８月１日（火）９時リリース を予定しております。

なお、EPUB リフロー版や動画タイトルについて上記の変更は影響しません。また、本件シス

テム改修に伴う一時停止等は予定しておりません。ご利用マニュアルも近日中に改訂いたしま

すので今しばらくお待ちいただけますようお願い申し上げます。

皆様の研究・学習環境においてMaruzen eBook Libraryがより一層ご活用をいただけ

ることがありましたら幸いです。

敬具

2023年 7月２０日

【本件お問合せ先】

丸善雄松堂株式会社

学術情報ソリューション事業部

Maruzen eBook Library担当

e-mail:ebook-i@maruzen.co.jp

フリーダイヤル 0120-186-990  又は 03-6367-6099

受付時間 平日９時～１７時

別紙
従来の閲覧画面（PC版）

新しい閲覧画面（PC版）

改修点・変更点（PC版）

① 書影の表示範囲が拡大されました。
② メニューバーの表示・非表示ボタンが追加されました。

（デフォルトは非表示となります）
③ 全画面表示ボタンが追加されました。
④ 書影の左右にページ送りボタンが追加されました。
⑤ ページを送る方向の「縦読み・横読み」切り替えボタンが追加されました。
⑥ ページ送りのスライドバーが追加されました。
⑦ 書影の拡大・縮小をマウスホイールと上下キーで変更可能になりました。
⑧ 書影の移動はマウスドラッグでの操作に変更されました。

①

② ③

④④

⑤

②メニューボタンでメニューバー表示・非表示が可能になりました
（デフォルトではメニューバーは非表示になっています）。

③全画面表示ボタンで全画面表示が可能になりました
（全画面表示ボタンの再クリック、または「Esc」ボタンで解除されます）。

別紙

⑤ページを送る方向を縦読み・横読み切り替えボタンで切り替えが可能になりました。

⑥スライドバーでページ送りが可能になりました。

・横読み

・縦読み

別紙

改修点・変更点（スマホ・タブレット版）

①書影の表示範囲を拡大しました。
②上部メニューバーの位置を左メニュー画面内に変更しました。
③ページ送りボタンの範囲を拡大しました。
④ページを送る方向の「縦読み・横読み」切り替えボタンが追加されました。
⑤書影をダブルタップで拡大率のリセットができるようになりました。

従来の閲覧画面（スマホ版）

②

新しいメニュー画面（スマホ版）

③③

④

別紙

①

新しい閲覧画面（スマホ版）